
Kraje pro ezpeč ý i ter et
ISSS  / Hrade  Králo é / . .
Jana Bra dejso á, Národ í e tru  ezpeč ějšího i ter etu
To áš Marek, Krajský úřad Plzeňského kraje



2011
13% dětí o drželo e á ist é 
zprá  
7% dětí lo sta e o li u 
a ore ii propagují í h e ů
9% dětí lo sta e o 
strá ká  propagují í  
se epoškozo á í
7% dětí se stalo o ětí 
k eršika

Dnes
20% 

13% 

11% 

12%
UK Kids Online, 2015

E ropské a české  děti o li e  - 16 let)



Dvě a  letý  spolužačká  ěkdo zřídil o li e odhale é 
profily s a ídkou eroti ký h služe , jeji h fotografie i, adresou 
a telefo í i čísly……  

12 % český h dětí o ětí k eršika
(Net Children Go Mo ile, , Masar ko a u i erzita  Br ě  

51 % český h dětí se setkalo s k eršika ou (Centrum 

pre e e riziko é irtuál í ko u ika e U i erzit  Pala kého

Dva á tiletá dívka ěhe  let í h prázd i  ahrála a u ístila a i ter et 
video, ve které  hledá hlap e, kterého potkala. Video se ěhe   krátké 
do y rozšířilo se prakti ky všude a české  i ter etu. Dív e se začala 
vys ívat a po ižovat ji elá i ter etová ko u ita dospívají í h. Video z ají 
děti v elé repu li e. Začali ji šika ovat spolužá i. Z ě ila účes, ojí se 
vyslovit své j é o, ojí se lidí…. 

Kraje pro ezpeč ý i ter et proti 
……k eršika ě



Kraje pro ezpeč ý i ter et proti 
……riziků  sextingu

 % dětí  - 18 let) o drželo se uál ě e pli it í foto / ideo 
 % dětí  – 18 let) let pořídilo tako ou fotografii sa a se e, 

ětši a z i h ji poslala dál
 % tě hto dětí se do í á, že tento druh komunikace je 

or ál í součástí part erského ztahu
9 % tě hto dětí se do í á, že je or ál í je sdílet ezi 

ejlepší i ka arád
 letá dívka zaslala své u  leté u příteli fotografii s odhale ý  poprsí . Po roz hodu 

hlape  fotografii rozeslal oha svý  přátelů , ako e  ji o drželo asi  ladistvý h. 



Podle ýzku u E- ezpečí a Sez a u :
• 27,8 % dětí lo požádá o ez á ý  uži atele  o zaslá í 

fotografie o ličeje
• 50 % z i h této žádosti ho ělo
• 53 % dětí ko u ikuje s ez á ý i lid i přes i ter et
• 25,6 % dětí lo požádá o, a  ko u ika i udržel   

tajnosti

• 43,8 % lo požádá o o s hůzku
http://www.e-bezpeci.cz/index.php/veda-a-vyzkum/terenni-vyzkum-online-vyzkum

Kraje pro ezpeč ý i ter et proti 
……kybergroomingu



Kraje pro ezpeč ý i ter et



Kdo…

• zapoje o již 7 krajů
• od or í part eři

o Národ í e tru  ezpeč ějšího i ter etu
o Microsoft s.r.o.

• záštita Aso ia e krajů České republiky

• gra tová podpora Mi isterstva v itra ČR



Co…

• platfor a sdíle í zkuše ostí ezi kraji

• společ á koordi a e aktivit

• princip

o společ á část - ílové skupi y, „produkty“ projektu, 
har o ogra , fi a ová í, desig  - grafika, arketi g…

o vlast í části - kraje ož ost vlast í h aktivit



Co projekt zahrnuje

• e-lear i gové od or é kurzy + z alost í kvízy
• soutěž pro děti a ládež (jednotlivci)
• kreativ í soutěž pro školy (skupiny)
• další aktivity - dle krajů apř. od or é před ášky



Cílo é skupi

• děti a ládež
• rodiče a veřej ost
• so iál í pra ov í i
• přísluš í i Policie ČR



Kdy a jak

• zaháje í červe  5
• e-lear i gové kurzy, kvízy 06 - 12/2015

• soutěže 06 - 10/2015

• zapoje í se a www.kpbi.cz



Co se povedlo ve 2014?

• 10 rozsáhlý h o li e lek í
• 24 dětí o e ě o hod ot ou e ou
• 500 vol ě dostup ý h o li e strá ek
• 8.071 dětí úspěš ě doko čilo kvíz
• 17.177 a solve tů o li e lek i
• 25.543 elke  registrova ý h uživatelů



Ambice KPBI na rok 2015

• pod hytit aktuál í hroz y
• zkvalitnit obsah

• zpřístup it o sah širší u počtu oso



www.KPBI.cz



Kraje pro ezpeč ý i ter et
www.kpbi.cz
To áš Marek, vedou í projektu
Tomas.Marek@Plzensky-kraj.cz


